

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 34/2022

Processo nº 47/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto REGISTRO de preços para aquisição eventual de material escolar para os municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	P.Z. CASTELLO LTDA., CNPJ nº 32.563.695/0001-06, sito na Rua Piauí nº 65, Vila Moimaz, no município de Birigui/SP (CEP 16202-007):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço:						
24	016.001.081	CLIPS NIQUELADO 2,0, CX 500G, MARCA: FIXPAPER	CX	4530	15,30	69.309,00
25	016.001.082	CLIPS NIQUELADO 3,0, CX 500G, MARCA: TOP	CX	4079	14,64	59.716,56
26	016.001.083	CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G, MARCA: TOP	CX	3854	13,78	53.108,12
27	016.001.084	CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G, MARCA: TOP	CX	3019	12,10	36.529,90
28	016.001.085	CLIPS NIQUELADO 8,0, CX 500G, MARCA: TOP	CX	4169	13,30	55.447,70
40	016.001.616	ENVELOPE 114X229 COM RPC 75GR., MARCA: SCRITY	UN	37410	0,11	4.115,10
53	016.001.144	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25.4X101.6MM, PCT 200 UN, MARCA: RS BRASIL	PCT	1277	5,85	7.470,45
64	016.001.182	FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULAVEL, MARCA: SOUZA	UN	942	78,40	73.852,80
TOTAL DO PROPONENTE						359.549,63

Item	Código	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, CNPJ nº 31.953.767/0001-69, sito na Rua Tupiratins nº 50, Vila Taquari, no município de São Paulo/SP (08230-230):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço:						
14	016.001.053	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR AZUL, CX 50 UN, MARCA: COMPACTOR	CX	25646	27,30	700.135,80
15	016.001.054	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR PRETA, CX 50 UN, MARCA: COMPACTOR	CX	18399	27,30	502.292,70
16	016.001.055	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR VERMELHA, CX 50 UNID., MARCA: COMPACTOR	CX	23228	27,30	634.124,40
22	016.001.071	CANETA PARA RETROPROJETOR, COR AZUL, CX 12UN, MARCA: LEO	CX	10852	15,90	172.546,80
31	016.001.090	COLA BRANCA 40G, CX 10UN, MARCA: LEO	CX	7053	9,38	66.157,14

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

36	016.001.111	COMPASSO EM METAL, MARCA: BRW	UN	7937	5,98	47.463,26
37	016.001.113	CORRETIVO EM FITA MIN 4,2MM X 8,5M, MARCA: LEO	UN	6416	4,79	30.732,64
48	016.001.588	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 50MM PRETO, PCT 12 UNIDADES, MARCA: PP	PCT	945	31,90	30.145,50
65	016.001.186	GIZ DE CERA, CX 12UN, PESO MIN 48G, MARCA: ALCA	CX	19033	2,17	41.301,61
82	016.001.423	PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAM. OFICIO, COR CRISTAL, MARCA: DAC	UN	18335	1,96	35.936,60

TOTAL DO PROPONENTE

2.260.836,45

Item Código		DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ nº 34.886.460/0001-80, sito na Rua Álvaro Coelho nº 1-35, Centro, no município de Presidente Epitácio/SP (CEP 19470-000):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço:				
1	016.001.015	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO, CX C/12 UND, MARCA: GATTE	CX	7641	7,30	55.779,30
32	016.001.091	COLA BRANCA DE 1KG, CX 12UN, MARCA: PIRATININGA	CX	4073	99,00	403.227,00
39	016.001.117	DIARIO DE CLASSE MODELO OFICIAL 77, MARCA: UNICA	UN	10665	3,64	38.820,60
58	016.001.150	FITA ADESIVA MARROM 45MMX50M, MARCA: KORETECH	UN	7194	3,25	23.380,50
59	016.001.158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M, MARCA: KORETECH	UN	12119	0,78	9.452,82
61	016.001.162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M, MARCA: KORETECH	UN	18021	3,10	55.865,10
63	016.001.165	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MIN 48MMX50M, MARCA: KORETECH	UN	21631	3,60	77.871,60
73	016.001.413	PASTA PAPELÃO, COM ELASTICO, PCT 20UN, AZUL MARCA: TP	PCT	5491	25,90	142.216,90
74	016.001.414	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, AZUL, MARCA: TP	PCT	3068	25,90	79.461,20
75	016.001.415	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, PRETO, MARCA: TP	PCT	2474	27,90	69.024,60
83	016.001.424	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA, MARCA: TP	UN	32650	2,60	84.890,00
85	016.001.404	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR AMARELO, MARCA: TP	UN	14481	1,50	21.721,50
86	016.001.405	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR AZUL, MARCA: TP	UN	12561	1,50	18.841,50
87	016.001.406	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR PRETO, MARCA: TP	UN	11591	1,50	17.386,50
88	016.001.407	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR VERDE, MARCA: TP	UN	14221	1,54	21.900,34
89	016.001.408	PASTA DE PAPELÃO, COM ELASTICO, COR VERMELHA, MARCA: TP	UN	13971	1,54	21.515,34

TOTAL DO PROPONENTE

1.141.354,80

SRC COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA., CNPJ nº 09.943.233/0001-00, sito na Avenida Major Barbosa Ferraz Junior nº 1255, Jardim Monte Carlo, no município de Andirá/PR (CEP 86380-000):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	016.001.580	BORRACHA BRANCA MACIA N. 60, CX 60 UNIDADES, MARCA: PREMIER	CX	3308	9,27	30.665,16
5	016.001.627	BORRACHA, Nº 20, BRANCA. MEDIDAS DE 3,0 CM X 4,0 CM X 1,0 CM. CX COM 20 UNIDADES MARCA: PREMIER	CX	4652	9,40	43.728,80
19	016.001.630	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA POROSA, JOGO COM 12 CORES, CORPO DE PLASTICO RÍGIDO, OPACO E PONTA FINA. MARCA: GATTE	JG	13375	3,28	43.870,00
33	016.001.093	COLA BRANCA, 90G, MARCA: PIRATININGA	UN	33992	1,64	55.746,88
41	016.001.584	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLASTICO, TAMANHO OFICIO (APROX. 240X320 MM), SUPER GROSSO 0,15, MARCA: ACP	UN	26520	0,30	7.956,00
66	016.001.188	GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA, MARCA: SETE BELO	CX	3780	83,94	317.293,20
67	016.001.189	GIZ ESCOLAR CILINDRICO NA COR BRANCO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA, MARCA: SETE BELO	CX	3670	63,84	234.292,80
77	016.001.417	PASTA PLASTICO TRANSPARENTE - OFICIO C/ ELASTICO - 5CM, MARCA: POLIBRAS	UN	20102	4,84	97.293,68
81	016.001.421	PASTA POLIONDA 315X226X55MM, PCT 5UN, AZUL, MARCA: ALAPLAST	PCT	11915	23,00	274.045,00
TOTAL DO PROPONENTE						1.104.891,52
RSUL EIRELI - EPP, CNPJ nº 14.066.477/0001-84, sito na Rua Norberto Seara Heusi nº 1143, Sala 01, Escola Agrícola, no município de Blumenau/SC (CEP 89037-800):						
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12	016.001.047	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96FL, MARCA: NEOMUNDI	UN	12935	3,25	42.038,75
20	016.001.067	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CX 12UN, MARCA: NEOMUNDI	CX	4818	10,95	52.757,10
21	016.001.070	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 12UN, MARCA: NEOMUNDI	CX	4402	10,95	48.201,90
38	016.001.602	CORRETIVO EM FITA, COM TAMPA PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX C/6 UNIDADES, MARCA: NEOMUNDI	CX	5916	38,00	224.808,00
57	016.001.619	FITA ADESIVA DUPLA FACE, ROLO DE 12MMX30M APROXIMADAMENTE - PACOTE COM 6 UNIDADES, MARCA: NEOMUNDI	PCT	8671	18,00	156.078,00
60	016.001.159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M, MARCA: NEOMUNDI	UN	4542	0,52	2.361,84
62	016.001.164	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX. 12MMX30M, PCT 10UN, MARCA: NEOMUNDI	PCT	3351	7,20	24.127,20
TOTAL DO PROPONENTE						550.372,79

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

Item Código		DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA., CNPJ nº 37.805.195/0001-57, sito na Rua Maximiano de Andrade nº 77, Vila Velha, no município de Fartura/SP (CEP 18870-042);	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
2	016.001.017	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO POLIONDA, COR AZUL, MARCA: ALA	UN	21640	5,22	112.960,80
3	016.001.027	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40, CX 40UN, MARCA: RED	CX	3327	9,06	30.142,62
6	016.001.037	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 48FL, MARCA: JANDAIA	UN	61009	2,79	170.215,11
7	016.001.038	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXIVEL, 48FL, MARCA: JANDAIA	UN	24142	1,34	32.350,28
8	016.001.600	CADERNO BROCHURA DE 1/4, CAPA DURA, 96FL, MARCA: JANDAIA	UN	38524	3,98	153.325,52
9	016.001.041	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA, 96FL, MARCA: FORONI	UN	93109	6,82	635.003,38
10	016.001.044	CADERNO 10 MATERIAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 200FL, MARCA: CREDEAL	UN	21793	12,00	261.516,00
13	016.001.601	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS, MARCA: CREDEAL	UN	18620	7,38	137.415,60
17	016.001.597	CANETA HIDROCOR, 6 CORES, PCT 12 ESTOJOS DE 6 CORES CADA, MARCA: MARIPEL	PCT	4558	29,45	134.233,10
18	016.001.629	CANETA HIDROGRAFICA, COM 12 CORES, PONTA MÉDIA, MÍNIMO DE 13 CM E 90 GR. JOGO COM 12 CORES, MARCA: LEONORA	JG	35164	3,61	126.942,04
34	016.001.101	COLA INSTANTANEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE 3G A 5GR, CX 12UN, MARCA: BOND	CX	5540	65,93	365.252,20
42	016.001.585	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM, MARCA: SCRITY	UN	52980	0,26	13.774,80
43	016.001.586	ENVELOPE KRAFT OURO, TAMAMNHO 260 X 360 MM, MARCA: SCRITY	UN	96420	0,44	42.424,80
45	016.001.589	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 14MM PRETO, PCT 50 UNIDADES, MARCA: PLAS	PCT	961	17,00	16.337,00
46	016.001.130	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50UN, MARCA: PLAS	PCT	935	23,79	22.243,65
52	016.001.143	ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25.4X66.7MM, PCT 3.000UN, MARCA: COLA	PCT	941	29,25	27.524,25
54	016.001.146	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM ACO INOXIDAVEL, CX 12UN, MARCA: CAVIA	CX	1319	26,00	34.294,00
55	016.001.147	FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M, PCT 6 ROLOS, MARCA: FLASH	PCT	4300	29,10	125.130,00
56	016.001.148	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, PCT 6UN, MARCA: FLASH	PCT	9191	19,45	178.764,95
69	016.001.227	LAPIS DE COR NO FORMATO REDONDO, CX 12UN, MARCA: MASTER	CX	26541	3,19	84.665,79
71	016.001.390	PAPEL SULFITE, A4, BRANCO, CX 10 RESMAS DE 500FL, MARCA: VALENTE	CX	28210	230,00	6.488.300,00
72	016.001.402	PASTA CATALOGO COM 50FLS, COR PRETA MARCA: ACP	UN	11656	12,20	142.203,20
78	016.001.590	PASTA POLIONDA 335X245X35 MM, C/ ELASTICO, CORES DIVERSAS, MARCA: ALA	UN	17099	4,00	68.396,00
79	016.001.595	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM, CORES DIVERSAS, MARCA: ALA	UN	11537	3,35	38.648,95

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

80	016.001.418	PASTA POLIONDA 24X34CM, ESPESSURA 4CM, COLORIDA, MARCA: ALA	UN	10174	4,03	41.001,22
84	016.001.425	PASTA SUSPENSA PENDULAR LATERAL EM CARTAO MARMORIZADO, COM LOMBADA DE 50MM, CX 50 PASTAS, MARCA: ACRIMET	CX	5615	149,50	839.442,50

TOTAL DO PROPONENTE

10.322.507,76

Item Código		ATIVA MALL COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA., CNPJ nº 11.663.568/0001-09, sito a Avenida Theodoro Victorelli nº 150, Loja Mlpe 102, Bairro Helena, no município de Londrina/PR (CEP 86027-750):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
35	016.001.105	COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA, MARCA: BE ART	UN	26170	0,45	11.776,50

TOTAL DO PROPONENTE

11.776,50

Itens Fracassados: nº 11, 23, 29, 30, 44, 47, 49, 50, 51, 68, 70 e 76.

Assis, 16 de dezembro de 2022

OSCAR GOZZI
PRESIDENTE DO CIVAP